
ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Espediente zk./Nº expediente: 2025IGOB0012   
Gaia/Asunto: 2025/07/15eko Tokiko Gobernu Batzarra/Junta de Gobierno Local de fecha  15/07/2025 

Tokiko  Gobernu  Batzarra  2025eko  uztailaren

15ean eginiko ohiko bilkurari dagokion akta.

Acta de la sesión ordinaria de Junta de Gobierno

Local celebrada el día 15 de julio de 2025.

Errenteriako  Udaletxean,  2025eko  uztailaren  15eko

09:30ak  zirela,  lehenengo  deialdian  eta  Aizpea

Otaegi  Mitxelena  Alkatearen  esanetara

(ORERETA/ERRENTERIAKO  EH  BILDU),  ondoko

zinegotziak elkartu dira:

En  la  Casa  Consistorial  del  Ayuntamiento  de

Errenteria, siendo las 09:30 horas del día 15 de julio

de 2025, se reúnen en primera convocatoria, bajo la

presidencia de La alcaldesa Aizpea Otaegi Mitxelena

(ORERETA/ERRENTERIAKO  EH  BILDU),  las

siguientes concejalas y concejales:

ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU

- Bernar Lemos Taberna

- Eñaut Gracia Ibarra

ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU

- Bernar Lemos Taberna

- Eñaut Gracia Ibarra

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU, Alianza Verde

- Maite Gartzia Ontiveros

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU, Alianza Verde

- Maite Gartzia Ontiveros

Ez dira etorri,  baina ezinetorria adierazi dute, Alazne

Korta  Zulaikak,   (ORERETA/ERRENTERIAKO  EH

BILDU) eta Yolanda Martín Marcosek, (ELKARREKIN

ERRENTERIA  Podemos,  Ezker  Anitza-IU,  Alianza

Verde)  

No  asisten,  excusando  su  inasistencia,  Alazne  Korta

Zulaika,   (ORERETA/ERRENTERIAKO  EH  BILDU)  y

Yolanda  Martín  Marcos (ELKARREKIN  ERRENTERIA

Podemos, Ezker Anitza-IU, Alianza Verde)

Bertan  dago,  egintza  fedatzeko,  Ainhoa  Esnaola

Zubeldia Idazkari orokorra.

Asiste  y  da  fe  del  Acto  Secretaria  general  Ainhoa

Esnaola Zubeldia.

1.  2025eko  uztailaren  01ean  ohiko  bilkurari

dagokion akta irakurri, eta egoki bada, onartzea.

(2025IGOB0011).

1.  Lectura  y  aprobación  en  su  caso  del  acta

correspondiente a la  sesión ordinaria del  01 de

julio de 2025. (2025IGOB0011).

Oharrik gabe onartu da. Se aprueba sin observación alguna. 

2.  Mikel  Odriozola  Estadioko  luminariak  eta

Errenteriako  argiteria  publikoko  zenbait  koadro

hornitu  eta muntatzea  (1go,  2.  eta  3.  LOTEAK)”

2.   Adjudicación  del  “Suministro  y  montaje  de

luminarias del Estadio Mikel Odriozola y de varios

cuadros  del  alumbrado  público  de  Errenteria

E
S
K
U
a
6
5
8
0
d
3
d
-
4
a
1
7
-
4
9
5
7
-
b
d
4
b
-
6
7
5
b
0
1
f
8
1
4
e
a



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

adjudikatzea (2024OHOR0008). (LOTES 1, 2 y 3)” (2024OHOR0008).

AURRERAKINAK ANTECEDENTES

2024ko azaroaren 4ko Alkatetzaren Ebazpenaren

bidez,  espedientea  ireki  zen  “Mikel  Odriozola

estadioko  eta  honako  koadroetako  argiteria

publikoko luminariak hornitzea eta  muntatzea:  C4

Cristobal  Gamon,  C5  Versalles,  C20  Biteri,  C22

Martin  Etxeberria,  C23 Musika  Plaza,  C24 Ikutza

Kortsarioa, C29 Ganbo, C31 Pontika, C41 Bizente

Elizegi eta C43 Niessen” kontratatzeko,  prozedura

Irekiaren bidez eta ohiko izapidea.

Visto que por Resolución de Alcaldía de fecha 4

de noviembre de 2024 se incoó expediente para la

contratación  del  “Suministro  y  montaje  de

luminarias  del  estadio  Mikel  Odriozola  Y  del

alumbrado  público  de  los  cuadros:  C4  Cristobal

Gamon,  C5  Versalles,  C20  Biteri,  C22  Martin

Etxeberria,  C23  Musika  Plaza,   C24  Ikutza

Kortsarioa, C29 Ganbo, C31 Pontika, C41 Bizente

Elizegi  Y  C43  Niessen”,  mediante  procedimiento

Abierto y tramitación ordinaria.

Baliozko  epean,  bi  (2)  proposamen   aurkeztu

ziren: “LEYCOLAN, S.A.L.” 1go, 2. eta 3. LOTE-

etarako  eta  “KARIKOLAR  ELEKTRIZITATEA,

S.L.”  3.  LOTE-rako.  Azken hau lizitaziotik  kanpo

geratzen da, lizitazioa arautzen duten pleguen IV.

eranskinean definitutako itsualdi-balioa gainditzen

baitu. 

Visto que en plazo hábil  se presentaron dos (2)

proposiciones  correspondientes  a:  “LEYCOLAN,

S.A.L.” para los LOTES 1, 2 y 3 y “KARIKOLAR

ELEKTRIZITATEA,  S.L.”  para  el  LOTE  3.  Esta

última resulta excluída de la licitación al superar el

valor de deslumbramiento definido en el Anexo IV

de los pliegos que rigen la licitación.

Kontratazio  Mahaiak  2024ko  abenduaren  19an

hartutako  erabakiaren  arabera,  "LEYCOLAN,

S.A.L."  enpresa  izango  da  kontratuaren  1  eta  2

LOTEEN  esleipendun,  lizitazioan  ezarritako

baldintzak  betetzen  baititu,  282.256,51  euroan

(%21eko  BEZa  barne)  eta  152.811,53  euroan

(%21eko BEZa barne),  hurrenez hurren,  bost  (5)

urteko berme-epea eta ehun eta hogei (120) egun

naturaleko exekuzio-epea. 

Visto el acuerdo de la Mesa de Contratación de

fecha 19 de diciembre de 2024 proponiendo como

empresa  adjudicataria  de  los  LOTES 1  y  2  del

contrato  a  “LEYCOLAN, S.A.L.”,  al  cumplir  con

los requisitos establecidos en la licitación, por un

precio de 282.256,51 euros (21% IVA incluido)  y

de  152.811,53  euros  (21%  IVA  incluido)

respectivamente, un plazo de garantía de cinco (5)

años  y  un  plazo  de  ejecución  de  ciento  veinte

(120) días naturales.

Kontratazio  Mahaiaren  bilkura  berean  egiaztatu

zen "LEYCOLAN, S.A.L." enpresak 3. LOTERAKO

aurkeztutako eskaintza  hasiera  batean  anormala

edo neurriz kanpokoa zela, eta, beraz, hari eskatu

zaio  aurkeztutako  eskaintzaren  justifikazioa  eta

eskaintza horren baldintzen zehaztasuna. 

En la misma sesión de la Mesa de Contratación se

constató  que  la  oferta  presentada  por

“LEYCOLAN,  S.A.L.”  para  el  LOTE  3  incurría

inicialmente en baja anormal o desproporcionada

por lo que se requeririó a la misma, justificación de

la oferta presentada y precisión de las condiciones

de la misma.

Enpresa  interesdunak  eskaturiko  dokumentazioa

aurkeztu du.

Visto que la empresa interesada ha aportado la

documentación requerida.

E
S
K
U
a
6
5
8
0
d
3
d
-
4
a
1
7
-
4
9
5
7
-
b
d
4
b
-
6
7
5
b
0
1
f
8
1
4
e
a



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

"LEYCOLAN,  S.A.L."  enpresak  eskaintza

justifikatzeko  aurkeztutako  dokumentazioari

dagokionez,  Niko  Bengoetxea  Iraunkortasuneko

goi-mailako teknikariak aldeko txostena egin du. 

Visto  el  informe  favorable  del  Técnico  Técnico

Superior  de  Sostenibilidad,  Niko  Bengoetxea,

respecto  de  la  documentación  justificativa  de  la

oferta,  aportada  por  la  empresa  “LEYCOLAN,

S.A.L.”.

2025eko  urtarrilaren  23an  Kontratazio  Mahaiak

proposatu zuen “LEYCOLAN, S.AL.” enpresa, gisa,

adjudikazio-hartzaile izatea 3 LOTErako, lizitazioan

ezarritako  baldintzak  betetzeagatik,  70.655,59

euroko (%21 BEZa barne) prezioarekin, egikaritzeko

berrogeita  sei  (46)  egun  naturaleko  guztizko

epearekin,  eta  5  egun  natural  luminariak

instalatzeko eta bost (5) urteko berme epearekin.

Visto el acuerdo de la Mesa de Contratación de

fecha  23 de  enero  de  2025,  proponiendo como

empresa adjudicataria del LOTE 3 a “LEYCOLAN,

S.A.L.”, al cumplir con los requisitos establecidos

en la licitación,  por un precio de 70.655,59 euros

(IVA 21% incluido), un plazo total de ejecución de

cuarenta  y  seis  (46)  días  naturales,  con  5  días

naturales  para  la  instalación  de  luminarias  y  un

plazo de garantía de cinco (5) años.

Proposatutako  adjudikazio-hartzaileari  eskatu  zaio,

hamar  (10)  laneguneko  epean,  hainbat

dokumentazio aurkeztea, baita behin betiko bermeak

ezartzea ere ondorengo kopuruengatik:

1go LOTEA:  11.663,49 euro.

2. LOTEA: 6.314,53 euro.

3.LOTEA: 2.919,65 euro.

Visto que se ha requerido a la empresa adjudicataria

propuesta, para que en el plazo de diez (10) días

hábiles  aportara  diversa  documentación así  como

que depositara unas  garantías definitivas por los

siguientes importes:

LOTE 1:  11.663,49 euros.

LOTE 2: 6.314,53 euros.

LOTE 3: 2.919,65 euros.

Enpresa  interesatuak  eskaturiko  dokumentazioa

ekarri du, baita behin betiko bermeak ere.

Visto que la empresa interesada ha aportado la

documentación  requerida  y  las  garantías

definitivas.

Udal  Kontuhartzaileak  fizkalizazio  txostena  egin

du.

Visto el informe de fiscalización de la Interventora

Municipal.

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

-  Sektore  Publikoko  Kontratuen  Legea  (9/2017

Legea, azaroaren 8koa)

- Ley de Contratos del Sector Público (Ley 9/2017

de 8 de noviembre)

2025eko  ekainaren  18an  Ondare  eta

Kontratazioko  Delegatuak  egindako  erabaki-

proposamena,  eta  Ondare  eta  Kontratazioko

Arduradunak  espedientean  jasotako  akordio-

proposamenari emandako adostasuna ikusita.

Vista la propuesta de acuerdo de la Delegada de

Contratación y Patrimonio de fecha 18 de junio de

2025 y la conformidad dada por la Responsable

de Contratación  y  Patrimonio  a  la  propuesta de

acuerdo que consta en el expediente.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako   Alkateak Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

E
S
K
U
a
6
5
8
0
d
3
d
-
4
a
1
7
-
4
9
5
7
-
b
d
4
b
-
6
7
5
b
0
1
f
8
1
4
e
a



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

eskuordetutako  eskumenak  baliatuz,  Tokiko

Gobernu Batzarrak, aho batez,  honako hau,

conferidas en virtud de delegación efectuada por

la  Alcaldesa  de  este  Ayuntamiento,  la  Junta  de

Gobierno Local, por unanimidad, 

ERABAKI DU A C U E R D A

1º.-  LIZITAZIOTIK  kanpo  uztea  "KARIKOLAR

ELEKTRIZITATEA,  S.L."  enpresak  aurkeztutako

eskaintza,  lizitazioa arautzen duten agirietako IV.

Eranskinean  zehaztutako  itsualdi-indizearen

balioa gainditzen duelako.

1º.- EXCLUIR de la licitación la oferta presentada

por  la empresa “KARIKOLAR ELEKTRIZITATEA,

S.L.”,  al  superar  el  valor  del  deslumbramiento

definido en el Anexo IV de los pliegos que rigen la

licitación.

2.-  Olatz  Ugartemendia  Zuriarrain andereari

ESLEITZEA,  "LEYCOLAN,  S.A.L"  enpresaren

ordezkari gisa. (IFK: A-75141275) "Mikel Odriozola

estadioko  eta  honako  koadroetako  argiteria

publikoko luminariak hornitzea eta muntatzea;  C4

Cristobal  Gamon,  C5  Versalles,  C20  Biteri,  C22

Martin Etxeberria, C23 Musika Plaza,  C24 Ikutza

Kortsarioa, C29 Ganbo, C31 Pontika, C41 Bizente

Elizegi  Y C43 Niessen"  izeneko   kontratuaren  3

LOTEAK,  lizitazioan  ezarritako  baldintzak

betetzean, eta honela: 

2º.-  ADJUDICAR  a  Dª.  Olatz  Ugartemendia

Zuriarrain, en  representación  de  “LEYCOLAN,

S.A.L.” (CIF: A-75141275) los 3 LOTES del contrato

para  la  realización  del  “Suministro  y  montaje  de

luminarias  del  estadio  Mikel  Odriozola  Y  del

alumbrado  público  de  los  cuadros:  C4  Cristobal

Gamon,  C5  Versalles,  C20  Biteri,  C22  Martin

Etxeberria,  C23  Musika  Plaza,   C24  Ikutza

Kortsarioa, C29 Ganbo, C31 Pontika, C41 Bizente

Elizegi Y C43 Niessen”, al cumplir con los requisitos

establecidos en la licitación y de la siguiente forma:  

1go LOTEA:

282.256,51 euroan (%21eko BEZa barne),  bost (5)

urteko berme-epea eta ehun eta hogei (120) egun

naturaleko exekuzio-epea. 

LOTE 1:

Por  un  precio  de  282.256,51  euros  (21%  IVA

incluido), un plazo de garantía de cinco (5) años y

un plazo de ejecución de ciento veinte (120) días

naturales.

2. LOTEA:

152.811,53 euroan (%21eko BEZa barne), bost (5)

urteko berme-epea eta ehun eta hogei (120) egun

naturaleko exekuzio-epea. 

LOTE 2: 

Por  un  precio  de  152.811,53  euros  (21%  IVA

incluido), un plazo de garantía de cinco (5) años y

un plazo de ejecución de ciento veinte (120) días

naturales.

3. LOTEA:

70.655,59 euroko (%21 BEZa barne) prezioarekin,

egikaritzeko  berrogeita  sei  (46)  egun  naturaleko

guztizko epearekin,  eta  5 egun natural  luminariak

instalatzeko eta bost (5) urteko berme epearekin.

LOTE 3:

Por  un  precio  de  70.655,59  euros  (IVA  21%

incluido), un plazo total de ejecución de cuarenta y

seis (46) días naturales, con 5 días naturales para la

instalación de luminarias y un plazo de garantía de

cinco (5) años.

Hori  guztia,  lizitazioa  arautu  duten  Administrazio Todo  ello  de conformidad  con  los  Pliegos  de

E
S
K
U
a
6
5
8
0
d
3
d
-
4
a
1
7
-
4
9
5
7
-
b
d
4
b
-
6
7
5
b
0
1
f
8
1
4
e
a



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Klausula  Partikularren  eta  Baldintza  Teknikoen

Orrien  arabera,  bai  eta  espedientean  ageri  den

esleipendunaren eskaintzaren arabera ere. 

Claúsulas  Administrativas  Particulares  y

Prescripciones Técnicas que han regido la licitación,

así como a la oferta del adjudicatario que consta en

el expediente.

Ondorio  horietarako,  Gipuzkoako

siderometalurgiako hitzarmen  kolektiboa

aplikatuko da.

A estos efectos,  será de aplicación el  Convenio

colectivo siderometalúrgico de Gipuzkoa.

2.-  IZENDATZEA  kontratuaren  Arduradun,  Niko

Bengoetxea, Iraunkortasuneko Teknikaria.

2º.- DESIGNAR al Técnico de Sostenibilidad, Niko

Bengoetxea, Responsable del contrato.

3.-  Era  berean,  ESKATZEA  adjudikazio-

hartzaileari,  erabaki  honen  jakinarazpena  bidali

den  egunaren biharamunetik  kontatzen  hasita,

betiere  erabakia  egun  berean  argitaratzen  bada

kontratatzailearen profilean (Bestela, epea hasiko

da  kontatzen  jakinarazpena  jaso  den  egunaren

biharamunean), ondorengo  hamabost  (15)  egun

baliodun  baino  lehenago  ez,  kontratua

elektronikoki  sinatu  dezan  administrazio

dokumentuan. 

3º.- REQUERIR asimismo la adjudicataria para que

no antes de que transcurran quince (15) días hábiles

contados a partir del siguiente a la remisión de la

notificación del presente  acuerdo, siempre que éste

se publique el mismo día en el perfil del contratante

(En otro caso, el plazo comenzará al día siguiente de

la  recepción  de  la  notificación), formalice

electrónicamente  el  contrato  en  documento

administrativo.

4.-  ARGITARATZEA  kontratuaren  adjudikazioa,

EBEO-n  eta  Errenteriako  Udalaren

kontratatzailearen profilean, iragarki baten bidez.

4º.-  PUBLICAR  la  adjudicación  del  contrato

mediante anuncio en el DOUE y en el perfil  del

contratante del Ayuntamiento de Errenteria.

5.- XEDATZEA 505.723,63 eurotako gastua (%21

BEZ barne) A-4243-2024 zorpekoaren kontura. 

5º.-  DISPONER  el  gasto  de  505.723,63  euros

(21% IVA incluido) con cargo al contraido: A-4243-

2024. 

Eta  aztertu  beharreko  gai  gehiagorik  ez  zegoenez,

presidenteak  bilkura  amaitutzat  eman  du  egun

bereko  09:39ak  zirela.  Eta  aztertutakoa  eta

erabakitakoa  jasota  gera  dadin  akta  hau  egin  dut.

Idazkari orokorrak.

Y sin más asuntos de los que tratar,  la  presidenta

levanta la sesión, siendo las 09:39 horas del día de la

fecha.  Y  para  constancia  de  lo  tratado  y  de  los

acuerdos adoptados,  extiendo la  presente acta.  La

secretaria general.

Errenteria, 2025eko uztailaren 15a Errenteria, 15 de julio de 2025

Idazkari orokorra / Secretaria general

Ainhoa Esnaola Zubeldia

EKS | CSV:  ESKUa6580d3d-4a17-4957-bd4b-675b01f814ea

Egiaztatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUa6580d3d-4a17-4957-bd4b-675b01f814ea
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUa6580d3d-4a17-4957-bd4b-675b01f814ea
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUa6580d3d-4a17-4957-bd4b-675b01f814ea


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título: 2025IGOB0012-AKTA/ACTA (ERRENTERIAKO UDALA)


		2025-07-15T13:11:44+0200


		2025-07-15T11:11:50+0000


	



